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VERIFICACION JURÍDICA 
PROPUESTAS INVITACIÓN ABIERTA No. 011-2021  

 

Objeto: 

 
“Contratar con un proveedor especializado, la prestación de los servicios de asistencia de automóviles, 
domiciliaria y a personas para los ramos adscritos a la Gerencia Técnica de Automóviles, Gerencia 
Técnica de Seguros Generales e Ingenierías y Gerencia Técnica de Seguros Patrimoniales y Vida, a 
nivel nacional.” 
 
Fecha:              26 de noviembre de 2021 
Elaboró: Jhon Harold Cruz 
Revisó: Sandra Cecilia Rey 
 
 
Proponente: IGS- INTEGRAL GROUP SOLUTION S.A.S. 
Correo:  
Teléfono:  
 

ASPECTO VERIFICADO 
CUMPLE 

SI/NO 
OBSERVACIONES 

1. ¿Firmó la carta de presentación de la 
oferta el representante legal del proponente 
y tiene capacidad para hacerlo (por materia 
y cuantía)? 

SI 

Archivo denominado 
1.  Anexo 1 Carta de presentación de la 

propuesta y archivo denominado 
 2. Certificado de existencia folio 5. 

2. ¿El objeto de la persona jurídica 
(proponente) incluye el objeto de la 
Invitación Abierta? 

SI 
Archivo denominado  

2. Certificado de existencia folio 2 y 3. 

3. ¿El certificado de existencia y 
representación legal del proponente se 
expidió dentro de los 30 días calendario 
anteriores a la fecha de cierre de la 
Invitación Abierta? 

SI 
Archivo denominado  

2. Certificado de existencia 
folio 1 

4. ¿La sociedad proponente está registrada 
o tiene sucursal en Colombia?  

SI 
Archivo denominado  

2. Certificado de existencia folio 1 

5. ¿El término de duración de la sociedad 
proponente es mayor a la vigencia del 
contrato y un año más? 

SI 
Archivo denominado  

2. Certificado de existencia folio 2 

6. ¿Aportó la declaración juramentada 
(personas naturales) o certificación 
expedida por el revisor fiscal o por el 
representante legal (si persona jurídica no 
está obligada a tener revisor fiscal), en que 
conste el pago de seguridad social y 
aportes parafiscales?  
-Expedido con fecha no mayor de treinta 
(30) días calendario a la fecha de cierre. 
-Que exprese que está a paz y a salvo por 
concepto de pago de seguridad y aportes 
parafiscales de sus empleados.  

SI 

Archivo denominado  
3. Paz y salvo por concepto de seguridad 

social y aportes parafiscales y archivo 
denominado  

2. Certificado de existencia folio 6  

7. ¿Presentó la garantía de seriedad de la 
propuesta (expedida por un banco o por una 
aseguradora) y cumple con los siguientes 
requisitos?: 

SI 
Archivos denominados 

DLF205014A-POLIZA-14-45-101072145-
20211122054328 (1), archivo recibo de 
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ASPECTO VERIFICADO 
CUMPLE 

SI/NO 
OBSERVACIONES 

-Se constituyó por la suma o valor 
asegurado equivalente al 10% del 
presupuesto. 
-La vigencia de la garantía es de por lo 
menos dos meses a partir de la fecha límite 
para presentar propuestas 
-Aportó el certificado de pago del valor total 
de la prima correspondiente a la póliza. 
-El beneficiario de la póliza respectiva (si es 
el caso), es LA PREVISORA S.A. 
COMPAÑÍA DE SEGUROS. 
-El objeto de la garantía corresponde a la 
seriedad de la oferta referente a la Invitación 
Abierta 010-2021. 
-Es una póliza a favor de Entidades 
Particulares 

pago seriedad, y documento aportado 
CUMPLIMIENTO_ENTRE_PARTICULARES  

 
8. RUT y Cédula de Ciudadanía  SI 

Archivos denominados 
 5. Rut 

6. Documento representante legal 

9. ¿Aportó el certificado de antecedentes 
fiscales de la Contraloría General de la 
República expedido durante el mes de 
presentación de la propuesta? 

SI 

Archivos denominados 
 7. Antecedentes Contraloria representante 

legal 
29. CERTIFICADO CONTRALORIA IGS 

10. ¿Aportó el certificado de antecedentes 
disciplinarios de la Procuraduría General de 
la Nación expedido durante el mes de 
presentación de la propuesta? 

SI 

Archivos denominados 
 8. Antecedentes Procuradoria 

representante legal 
28. CERTIFICADO PROCURADURIA IGS y 

se revisó en línea 

11. ¿Se realizó verificación de 
antecedentes judiciales del MINISTERIO 
DE DEFENSA NACIONAL – POLICÍA 
NACIONAL? 

SI 
Archivo denominado  

9. Antecedentes judiciales Representante 
legal 

12. ¿Aportó el certificado del sistema 
registro nacional de medidas correctivas – 
POLICIA NACIONAL? 

SI Sé revisó en línea 

13. ¿Aportó certificación de lista restrictiva 
de lavado de activos?  

SI 
Archivo denominado 

26.CERTIFICACIÓN DE LISTAS 
RESTRICTIVAS 

14. ¿Aportó documentos referentes al 
Sistema de Gestión de Seguridad y Salud 
en el Trabajo? 
- Certificación firmada por representante 
Legal en la que se indique que la empresa 
cuenta con un Sistema de Gestión de 
Seguridad y Salud en el Trabajo. 
- Copia de política de SST. 
- Certificación ARL 
- Designación del responsable del SG-SST  

SI 

Archivos denominados  
17. Carta Implementación SG-SST 

24.  Designación SG-SST 
10. Certificado ARL 

11. Política en seguridad y salud en el 
trabajo 

15. Aportó documento SARLAFT 
SI  Aportado mediante correo electrónico  

16. ¿Aportó el certificado de inhabilidades e 
incompatibilidades? SI 

Archivo denominado 
14. CERTIFICADO DE INHABILIDAD E 

INCOMPATIBILIDAD 
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ASPECTO VERIFICADO 
CUMPLE 

SI/NO 
OBSERVACIONES 

17. ¿Aportó documento de tratamiento y 
protección de datos Personales? SI 

Archivo denominado 
27. PROTECCIÓN Y TRATAMIENTO DE 

DATOS PERSONALES 

18. Aceptación Firma Digital 
SI 

Archivo denominado 
30. CERTIFICADO DE FIRMA DIGITAL 

 
 
 
Proponente: AXA ASISTENCIA COLOMBIA S.A. 
Correo:  
Teléfono: 
 

ASPECTO  VERIFICADO 
CUMPLE 

SI/NO 
OBSERVACIONES 

1. ¿Firmó la carta de presentación de la oferta el 
representante legal del proponente y tiene capacidad 
para hacerlo (por materia y cuantía)? 

SI  

Archivo denominado 
3.1.1_Anexo_1_Carta 

presentación de la propuesta, 
archivo denominado 

3.1.1_Acta Junta Directiva y 
archivo denominado 

3.1.2_Certificado de Existencia 
y Representación Legal folio 5. 

2. ¿El objeto de la persona jurídica (proponente) incluye 
el objeto de la Invitación Abierta? 

SI 

Archivo denominado 
3.1.2_Certificado de Existencia 
y Representación Legal, folio 

3. 

3. ¿El certificado de existencia y representación legal 
del proponente se expidió dentro de los 30 días 
calendario anteriores a la fecha de cierre de la Invitación 
Abierta? 

SI 

Archivo denominado 
3.1.2_Certificado de Existencia 
y Representación Legal, Folio 

1  

4. ¿La sociedad proponente está registrada o tiene 
sucursal en Colombia?  

SI 

Archivo denominado 
3.1.2_Certificado de Existencia 
y Representación Legal, Folio 

1 

5. ¿El término de duración de la sociedad proponente es 
mayor a la vigencia del contrato y un año más? 

SI 

Archivo denominado 
3.1.2_Certificado de Existencia 
y Representación Legal, Folio 

2 

6. ¿Aportó la declaración juramentada (personas 
naturales) o certificación expedida por el revisor fiscal o 
por el representante legal (si persona jurídica no está 
obligada a tener revisor fiscal), en que conste el pago de 
seguridad social y aportes parafiscales?  
-Expedido con fecha no mayor de treinta (30) días 
calendario a la fecha de cierre. 
-Que exprese que está a paz y a salvo por concepto de 
pago de seguridad y aportes parafiscales de sus 
empleados.  

SI 

Archivo denominado 
3.1.3_Certificación Paz y 
Salvo Seguridad Social y 
Parafiscales, y archivo 

denominado 3.1.2_Certificado 
de Existencia y 

Representación Legal, folio 8. 

7. ¿Presentó la garantía de seriedad de la propuesta 
(expedida por un banco o por una aseguradora) y 
cumple con los siguientes requisitos?: 
-Se constituyó por la suma o valor asegurado 
equivalente al 10% del presupuesto. 

SI 

Archivos denominados 
3.1.4_Póliza de Seriedad de la 

Oferta_Firmada,  
3.1.4_Condicionado Póliza de 

Serieda de la Propuesta, 
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ASPECTO  VERIFICADO 
CUMPLE 

SI/NO 
OBSERVACIONES 

-La vigencia de la garantía es de por lo menos dos 
meses a partir de la fecha límite para presentar 
propuestas 
-Aportó el certificado de pago del valor total de la prima 
correspondiente a la póliza. 
-El beneficiario de la póliza respectiva (si es el caso), es 
LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS. 
-El objeto de la garantía corresponde a la seriedad de la 
oferta referente a la Invitación Abierta 010-2021. 
-Es una póliza a favor de Entidades Particulares 

3.1.4_Recibo de Pago Póliza 
de Seriedad de la Oferta 

 
8. RUT y Cédula de Ciudadanía  

SI 

Archivos denominados 
3.1.6_RUT AXA Colombia S.A 

3.1.7_Documento de 
Identificación Representante 

Legal 

9. ¿Aportó el certificado de antecedentes fiscales de la 
Contraloría General de la República expedido durante el 
mes de presentación de la propuesta? 

SI 

Archivos denominados  
3.1.8 Certificado Contraloría 

AXA Asistencia Colombia 
3.1.8 Certificado Contraloría 

Representante Legal 

10. ¿Aportó el certificado de antecedentes disciplinarios 
de la Procuraduría General de la Nación expedido 
durante el mes de presentación de la propuesta? 

SI  

Archivos denominados  
3.1.9_Certificación 

Procuradoria Representante 
Legal AXA 

3.1.9_Certificación 
Procuraduría Axa Asistencia 

Colombia 

11. ¿Se realizó verificación de antecedentes judiciales 
del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL – POLICÍA 
NACIONAL? 

SI 
Archivo denominado  

3.1.10 Certificado Policía 
Nacional 

12. ¿Aportó el certificado del sistema registro nacional 
de medidas correctivas – POLICIA NACIONAL? SI 

Archivo denominado 
3.1.11 Certificado medidas 

correctivas 

13. ¿Aportó certificación de lista restrictiva de lavado de 
activos?  

SI 
Archivo denominado  

3.1.12_ Listas restrictivas de 
Lavado de Activos 

14. ¿Aportó documentos referentes al Sistema de 
Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo? 
- Certificación firmada por representante Legal en la que 
se indique que la empresa cuenta con un Sistema de 
Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo. 
- Copia de política de SST. 
- Certificado emitido por la ARL 
- Designación responsable SGSST 

SI 

Archivos denominados  
3.1.13 Carta sistemas de 

gestión en seguridad 
3.1.13_Carta de designación 

del responsable del SGSST_3 
3.1.13_Certificado de Afiliación 

Emitido por ARL_2 
3.1.13_Politica de Seguridad y 

Salud en el Trabajo_4 

15. Aportó formulario SARLAFT 
SI 3.1.18_Firmal Digital 

16. ¿Aportó el certificado de inhabilidades e 
incompatibilidades? 

SI 

Archivo denominado 
3.1.14_Certificado de 

Inhabilidades e 
Incompatibilidades 

17. ¿Aportó documento de tratamiento y protección de 
datos Personales? SI 

Archivo denominado 
3.1.16_Tratamiento y 
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ASPECTO  VERIFICADO 
CUMPLE 

SI/NO 
OBSERVACIONES 

Protección de datos 
personales 

18. Aceptación Firma Digital 
SI  

Archivo denominado 
3.1.18_Firmal Digital 

 
 
Consolidado de Resultado de Verificación Jurídica: 
 

FIRMA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

IGS- INTEGRAL GROUP 
SOLUTION S.A.S 

X  
CUMPLE CON LO REQUERIDO 

EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 

AXA ASISTENCIA 
COLOMBIA S.A. 

X  
CUMPLE CON LO REQUERIDO 

EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 

 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                         
                SANDRA CECILIA REY                                            JHON HAROLD CRUZ NOVOA 
                Gerente de Contratación      Profesional Gerencia de Contratación 


